

## 119 SAMTLIGE SCHOLARIS – J. V. SNELLMAN 6.IV 1848

HUB, JVS handskriftssamling

Wördade Herr Rector!!

Emottag häruti ett ringa vedermäle af vår Kärlek och tacksamhet, för all den omsorg, hvarmed Du ledt våra unga hjertan och den mildhet, hvarmed Du rättadt våra af barnsligt oförstånd begångna fel. Måtte under många kommande år vår solen fridfullt belysa dina steg, och Du engång få skåda oss hafwa troget följt den wäg till sanning och rätt Du alltid visat.

10

Samtlige Scholaris.

Kuopio den 6 April 1848

## 120 J. V. SNELLMAN – A. F. BORENIUS 7.IV 1848

HUB, SLS arkiv

20

Heders Bror!

Hjertligaste tack för all Din hafda möda med mina skrala affärer.

Från Helsingfors har jag haft underrättelse om dit anlända  
p<e>r Sirelius — 150

Af Kellgren har jag d<en> 27 April uppburit be-

loppet af Goering's vaxel a 32 1/2 sk<illings> kurs — 262 — 27 7/13

Af Karsten – kan föras på samma dag — 37 — 72 4/13

S<umm>a Skilfve<r R<ube>l 450 —

Hvilket belopp alltså tacksamast qvitteras.

30

Lilla Emma, alias Eva Stina, har icke ännu kunnat fatta bestämdt beslut; i thy Hon anser förhållandena göra det svårt att tidigare begynna ferierna. Med första lemnar hon väl dock sjelf underrättelse.

Med glädje hörer jag, att de Dina äro blomstrande och raska. Hoppas också att så fortfarit under den Eder omgifvande stora bräckligheten – enligt hvad våra nyhetsmagasiner förmåla. Med de mina sänder jag härhos tillgifna önsknings för denna Eder fortfarande välgång.

Den hotande visitationen motses, jag tillstår det, icke med tillbörlig fröjd här på orten. Äfven af det goda kan blifva förmycket. Med bästa bemödande att hålla mig vid ifver, känner jag äfven eljest, att Skoltrampet börjar blifva tungt. All beröring här nedstämmer dessutom lifskrafterna. De tysta striderna med en rå godtycklig censur göra också sitt till att rifva upp tålamodet och ihärdigheten.

40

Anblicken af all vår skralhet och de ringa utsigterna för en andligare framtid utgör dock det tyngste, hvarje tänkande man bland oss har att fördraga. Beser man, huru långt ett halft sekel skiljt oss från Europa, så kan man icke utan förskräckelse tänka på det nästföljande. Jag åtminstone kan icke se annat, än att de flesta trådar, genom hvilka vi för detta sammanhängt med högre mensklig bilning, nu äro afslitna; och det skall dröja länge, förrän vi ur oss sjelfva kunna utspinna något till deras hoplappande.

50

Helsa Runeberg vänskapligen och var sjelf tillgifvet helsad. Lef Väll!

Joh. Vilh. Snellman

Kuopio d. 7 April 1848.